
  

  

  

  
                                        
                                           ЗАПОВЕД № РД-12- 769 /07.03.2023 Г. 
 

        На основание чл. 258 ал. 1, чл. 142, ал. 2 от ЗПУО,чл. 41, ал. 1, т. 1-4 и 42 , и чл. 44 
- 46 от Наредба №10 от 01.09.2016 г. за организация на дейностите в училищното 
образование, във връзка с решение  на ПС с протокол № 4 от 10.01.2023 г., както и 
във връзка със становище на заседание на Общестевения съвет към СУ „В. Кънчов“ – 
Враца с протокол № 3 от 24.01.2023 г. 
 
I. НАЗНАЧАВАМ: 
1. Комисия  за подготовка  и организиране  на дейностите , свързани с училищния 
ПРИЕМ НА УЧЕНИЦИ  ЗА ПЕТИ  КЛАС В СУ”ВАСИЛ КЪНЧОВ” за учебна 

2023/2024  година, класиране и записване на учениците както следва : 
Председател: Петранка Станева 
и 
Членове: Стела Лозанова, Цветелина Иванова, Росица Тодорова и Мариела Рашева
  
2. Комисията да проведе информационна кампания относно срокове и критерии за 
прием в 5. клас . Същата да представи на Директора в срок до 20.03.2023 г. в писмен 
вид план за дейностите, които смята да осъществи със срокове и отговорници, 
както и списък на материали, които ще бъдат необходими при провеждането на 
рекламната кампания. 
 
II. УТВЪРЖДАВАМ: 

А.Критерии за прием в пети клас в СУ „В. Кънчов“-Враца  за учебната 
2023/2024 г. и съответните точки към тях. 

 За записване на ученик в 5 клас могат да кандидатстват родители, чиито 

деца са завършили успешно начален етап на основно образование; 

 Класирането се осъществява от училищна комисия, както следва: 

-Близнаците участват в класирането под един номер; 

-При по-голям брой кандидати, комисията извършва подбор по следните 

критерии: 

 

1. Близост до училището до настоящ адрес на родителите; най-

кратко време за достигане до училището: 

- В района на училището- 10т. 

- В района на града- 8т. 

- В района на общината- 6т. 



- В района на областта- 4т.; 

2. Ученик, завършил 4 клас в същото училище-10 т.;  

3. Дете с трайни увреждания на 50%- 5т.; 

4. Деца със специални образователни потребности -5т.; 

5. Деца с починали двама родители -5т.; 

6. Деца на учители и служители от училището- 5т.; 

7. Наличие на други деца от семейството, които учат в училището- 5т. 

Б.График на дейностите за приема на ученици в пети клас: 

 Подаване на заявления за участие в класиране от  20.06.2023 г. до 30.06. 
2023 г. вкл. 

 Обявяване на списъци на класираните ученици – 03.07.2023 г.  до 17.00 ч. 

 Записване на ученици на 04.07.2023 г. и на 07.07.2023 г. 

 Обявяване на свободни места след първо класиране – 10.07.2023 г. до 17.00 
ч. 

 Попълване на свободни места  - на  11.07.2023 г. до 13.07.2023 г. , като при 
наличие на свободни места до 05.09.2023 г. 

III. Необходими документи за приемане на учениците: 

 Копие от акт за раждане на детето; 
 Оригинал на Удостоверение за завършен начален етап; 
 Заявление за записване /по образец/. 

      На основание чл. 45 от Наредба №10 от 01.09.2016 г. за организация на 
дейностите в училищното образование членовете на Комисията по т. 1 приемат 
заявленията за прием на ученици в пети клас, като извършват всички дейности по 
приема и задължително спазват критериите съгласно чл. 43 от Наредбата. 

       Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Поля Ценова, на длъжност 
ЗДУД и на  Маргарита Гешева, на длъжност ЗДАСД. 
       Настоящата заповед да се доведе до знанието на всички упоменати лица чрез 
Зорница Петрова – ЗАС за изпълнение. 
                                                                        

          
 
 
   Димитър Марков  
   Директор на СУ „ Васил Кънчов „ –  Враца 
 

 
                                              


